b. · Capitulum Generale anni 1855 insuper quoad missiones 
quandam praeferentiam videtur dare istis magnis locis: ·«Et cum 
nostra praesertim aetate animae spirituali ope destitutae maiori nume· 
ro inveniri soleant in urbibus quam in pagis et viculis, perspicuum est 
fini Instituti consentaneum esse, ut in urbibus quoque domus judicio 
Superioris Generalis accepteniur et fundentur. Consonat praxis Sancti 
Alphonsi, qui et ipse domos extra habitationum centrum non omnino, 
sed solummodo quantum fieri poterit, fundari jubet » 1• 

Nota: l. · Textus iste, aliquantulum modificatus, invenitur in ultima 
editione « Constitutionum et Regularum » anni 1936, inter Constitutiones 
capitulares~ « Quod ad alterum finem spectat, quo ab omnibus aliis Ordi
nibus et Institutis religiosis, quae sunt in Ecclesia, secernimur, Regula 
praecipit, ut non nostrae dumtaxat perfectioni operam demus, sed et 
praedicatione verbi Dei populum, praesertim eum, qui per pagos vicosque 
dispersus, spirituali succursu maxime destitutus est (atque hic est finis 
noster specificus) sanctissimis informare moribus allaboremus. Hoc ta-

5 Constitutiones et Regulae Congregationis Sacerdoium sub titulb SS. Redempto· 
ris; :Romae 1936, p. 35. · 

6 Codex Regularum cit., n. 5, p. 31. 

7 Acta integra Capitulorum Generalium Congregationis SS. Redemptoris ab anno 
1749 usque ad annum 1894 celebratorum, Romae 1899, n. 993, p. 496. 

s Constitutiones cit., n. 5, pp. 71·72 . 

. .~ .. 
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men non impedit, quominus in magnis quoque et conspicuis locis · Mis
siones habeantur: quanquam iis semper anteponenda sunt viculi et tugu" 
ria,, quippe quibus excolendis potissimu~ destinati sumus. Et cum nostra 
praesertim aetate, animae spirituali ope destitutae majori numero inveniri 
soleant in urbibus quam in pagis et viculis, perspicuum est fini Instituti 
consentaneum esse, ut in urbibus quoque domus, judicio Superioris Ge
neralis, acceptentur et fundentur; nec contraria est Regula, quae domos 
extra habitationum centrum, non omnino, sed solummodo 'quantum fieri 
poterit ', fundari iubet >~s. 

2. - Denique Capitulum Gen~rale anni 1963 totam istam matel'iam se
quenti modo · interpretatum est: « Pauperes, quibus iuvandis mittuntur 
nostri sodales, sunt homines auxilio Ecciesiae inagis egentes. Ceteris pa
ribus, homines humilis condicìonis praeferantur. Nemo tamen praete
reatur » 9• 

B. - Regula Pontificia omnino Prohibetur sumptus missionum a 
personis moralibus acceptare. 

l. - Textus Regulae Pontificiae. Textus ongmarius «Consti
tutionùm et Regularum » a Benedicto XIV die 25 februarii 1749 ap· 
probatus: « Le Missioni dovran farsi a proprie spese della Congrega
zione, né sarà mai permesso queste spese richiedere dalle università, 
o particolari; sol permettendosi da particolari riceverle, finché le case 
dell'Istituto non siano bastantemente provvedute di rendite» 10

• 

Nota: Textus << Constitutionum et Regularum » post promulgationem 
CIC revisus et a S.C. Rei. die 25 februarii 1922 denuo approbatus: <<Mis
siones ipsius Congregationis sumptibus peragantur, neque Iioeat unquam 
sive a communitatibus, sive a privatis hos sumptus repetere. tantummodo 
permittitur eos a particularibus acceptare, quamdiu domus Instituti suf
ficientibus redditibus provisae non fuerint » "• 

2. - Interpretationes a Capitulis Generalibus ad textum Regu
lae Pontificiae enuntiatae. - Capitulum Generale anni 1855 interpre
tationem extensivam dare non dubitavit, ita ut deinceps expensae re~ 
fundi possent a non particularibus, seu a personis moralibus ( « univer
sità»): « Quantum ad verbum Regulae: tantummodo permittitur eos 
(i.e. sumptus) a particularibus acceptare, Capitulum nemine discrepante 
decernit, Superiores in iis regionibus, ubi domus nostrae sufficienti
' bus redditibus non sunt provisae, ab aliis etiam quam a particularibus 

9 Acta integra Capituli Generalis XVI Congregationis SS. Redemptoris Romae 
celebrati anno 1963, Romae 1963, n. 1724, 3 C, p. 43. 

IO Codex Regularum cit., n. l, p. S. 

11 Constitutiones cit., n. I, p. 36. 
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acceptare posse ea, quae occasione Missionum aut aliorum exercitio
rum libere et sponte ad sustentationem communitatum offeruntur » 12

• 

Nota:. l. - Capitulum Generale anni 19211: «In iis regionibus, ubi do
mus nostrae sufficientibus redditibus non sunt provisae, Superiores ab 
aliis etiam quam a particularibus acceptare possùnt ea, quae, occasione 
Missionum aut aliorum Exercitiorum, libere et sponte ad sustentationem 
Communitatum offeruntur » 13 • 

. 2, - Capitu[um Generale anni 1963: «Ne Congregati opera sua aposto
lica turpis lucri gratia exercere videantur, tantummodo permittitur sti
pendia ab Ordinariis locorum statuta aliasve eleemosynas sponte oblatas 
acceptare » 14• 

C. - Regula Pontificia praecipit, ut sodales semper plures ire de
beant·ad· missiones; usus vehiculorum ·solum per modum exceptionis 
permittitur. Capitula Generalia hanc regulam interpretata sunt: 

l. - Textus Regulae Pontificiae. Textus origi1:1arius « Constitu
tionum et Regularum » a BenedictoXIV, die 25 februarii 1749 ap~ 
probatus: <<Alle Missioni anderanno sempre accompagnati, almeno 
due:· sempre che possono a piedi, o al più a cavallo; sol per neces~ 
sità permettendosi l'andare in calessi » 15

• 

Nota: Textus « Constitutionum et Regularum » post promulgationem 
CIC revisus et a S, Sede (S. C. Rel.) die 25 februarii 1922 approbatus: 
«Ad Missiones semper plures ibunt, ad minimum duo, et semper in quan
tum possunt pedibus, vel ad summum equitando; cum solius necessitatis 
gratia vehiculorum usus permittatur » !6• 

2; - A Capitulis Generalibus sequens interpretatio in hac mate
rza data est: 

a. - Capùulum Generale. anni 1764 authentice interpretatum 
est quid signi:ficet « plures »: « ' Ad Missiones semper plures ihunt, 
ad minimum duo ', ut ait Regala. Si tamen Missiones parvae forent, 
aut e majori Missione aliquem in vicinum viculum mitti oporteret, 
tum si aliquis patrum solus proficiscitur, semper comes èi dabitur fra
tres serviens. Ne ipso quidem Missio11-is tempore soli exea:nt ad.e~:ci-
piendas-infiimorum corifessiones » 17

• -

12 .Acta integra Capitulorum cit., n. 1006, p. 499. 
13 Constitutiones. ci t., n. 63, p. 101. . 
14 Acta· integra Capituli · Generalis XVI cit., n. 1728, 4, pp. 49·50. 
!5 Codex Regularum cit., n. Il, p. 5. 
16 Constitutiones cit., n. II, p. 36. 
17 Codex Regularum cit., n. 47, p. 48. 
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Nota: Capitulum Generale anni 1855 fere iisdem verbis, tamen quan
dam ulteriorem interpretationem addens, statuit: «'Ad Missiones sem
per plures ibunt, ad minimum· duo', ut ait Regula. Si tamen Missiones 
parvae forent aut e majori Missi~ne aliquem in vicinwn viculum mitti 
oportet, tum si aliquis Patrum solus proficiscitur, serhper comes ei dabi
tur. Ne ipso quidem Missionis tempo re soli exeant ad excipièndas · infir
morum confessiones, nisi tamen in alterutro cas14 absoluta necessitas con
trarium exigat » 1s. 

b. - Quoad usum vehiculorum Capitulum Generale anni 1855 
interpretationem extensivam large dedit: « 'Ad Missionem semper 
in quantum pòssunt exibunt pedibus ', ut , ai t Regula, ' vel ad sum
mum equitando, cum solius necessitatis gràtia vehiculorum usus per
mittatut '; necessitatem aut e m illam hodiedum generalem existere 
declarat Capitulum, cum propter magnas distantias temporisque jactu
ram tum propter expensas majores tum demum ob admirationem, 
quam equitando multis in regionibus excitarent. Jubentur tamen mis
sionarii, ut cum iter agunt aut locum, ubi Missio habenda est, ingre
diuntur, secundum spiritum Regulae paupertatem, humilitatem et 
modestiam apostolicam prae oculis semper habeant. Et quod hic de 
itu; etiam de reditu dictum esto. Quare nec domi habere .licebit vehi
cula etiam ob alios usus, id enim expresse vetitum est » 19